
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세정과

정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영

단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

세정과 1,339,383 1,189,089 150,294

국 163,029 156,181 6,848

시 1,176,354 1,032,908 143,446

효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영 920,438 797,203 123,235

국 118,355 118,355 0

시 802,083 678,848 123,235

지방세 및 세외수입 부과 징수 813,398 692,163 121,235

국 118,355 118,355 0

시 695,043 573,808 121,235

지방세 부과 징수 563,424 443,189 120,235

201 일반운영비 444,926 380,224 64,702

02 공공운영비 221,887 157,185 64,702

○공공요금 및 제세 218,677 153,975 64,702

― 자동차세 연납 및 정기분 고지서 발송 우편

료 72,180 47,160 25,020

ㆍ등기 12,780 4,260 8,520

ㆍ일반 59,400 42,900 16,500

― 재산세 정기분 고지서 발송 우편료 74,130 44,850 29,280

ㆍ등기 17,040 4,260 12,780

ㆍ일반 57,090 40,590 16,500

― 지방세 납부안내문 발송 우편료

6,494 792 5,702

― 지방세 ARS통신회선 사용료(2018년 지방세

체납액 줄이기 특별조정교부금 사업)

7,250 2,550 4,700

경정 12,780,000원

경정 59,400,000원

경정 17,040,000원

경정 57,090,000원

경정 6,494,000원

경정 7,250,000원

202 여비 28,500 20,700 7,800

01 국내여비 28,500 20,700 7,800

○세무공무원 선진지 견학(2018년 지방세체납액

줄이기 특별조정교부금 사업) 7,800 0 7,800260,000원*30명

403 자치단체등자본이전 39,733 0 39,733

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 39,733 0 39,733

○차세대 지방세시스템 구축사업 분담금 지급

39,733 0 39,73339,733,000원*1회

405 자산취득비 15,700 7,700 8,000

01 자산및물품취득비 15,700 7,700 8,000

○영상정보디스플레이 장치 구입(2018년 지방세

징수율 올리기 특별조정교부금 사업)

8,000 0 8,0008,000,000원*1대

개별주택가격 조사 249,974 248,974 1,000

국 118,355 118,355 0

시 131,619 130,619 1,000

405 자산취득비 2,000 1,000 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 1,000 1,000



부서: 세정과

정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영

단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○개별주택가격조사 업무용 레이저 칼라프린터

기 구입 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

지방세정 정보화 추진 107,040 105,040 2,000

지방세정 전산망 유지관리 107,040 105,040 2,000

201 일반운영비 41,360 39,360 2,000

02 공공운영비 37,860 35,860 2,000

○시설장비유지비 37,860 35,860 2,000

― 알림톡 및 간편결제서비스 유지보수비(2018

년 지방세 징수율올리기 특별조정교부금사

업) 2,000 0 2,000666,660원*3개월

행정운영경비(세정과) 418,631 391,886 26,745

국 44,674 37,826 6,848

시 373,957 354,060 19,897

인력운영비 318,041 291,296 26,745

국 44,674 37,826 6,848

시 273,367 253,470 19,897

인력운영비(개별주택가격조사) 219,676 192,931 26,745

국 44,674 37,826 6,848

시 175,002 155,105 19,897

101 인건비 219,676 192,931 26,745

국 44,674 37,826 6,848

시 175,002 155,105 19,897

03 무기계약근로자보수 219,676 192,931 26,745

○개별주택가격조사 인건비 208,455 192,931 15,524

― 기본급 94,023 86,823 7,200경정 94,023,000원

국 44,674 37,826 6,848

시 49,349 48,997 352

― 조정수당 18,133 30,388 △12,255

― 직종보조비 7,560 0 7,560

― 정근수당 8,267 0 8,267

― 정근수당가산금 3,600 0 3,600

― 명절휴가비 9,835 8,683 1,152

○2018년 임금협상에 따른 소급금

11,221 0 11,221

경정 18,133,000원

105,000원*6명*12월

1,377,800원*6명*2회*0.5

50,000원*6명*12월

경정 9,835,000원

11,221,000원*1식

재무활동(세정과) 314 0 314

보전지출 314 0 314

보전지출 314 0 314

802 반환금기타 314 0 314

01 국고보조금반환금 314 0 314

○개별주택가격조사 국고보조금 이자반납

314 0 314314,000원


